ПРОЕКТ

                       АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЁЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА

                    КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности,
расположенных на территории поселка имени К. Либкнехта
Курчатовского района в постоянное (бессрочное)
и безвозмездное пользование», утвержденный
постановлением администрации поселка имени К. Либкнехта
от 12.12.2022 № 352

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2024 № 194-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области, администрация поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района  в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование», утвержденный постановлением администрации поселка имени К. Либкнехта от 12.12.2022 № 352  (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2.1 раздела I Регламента изложить в следующей редакции:
«1.2.1. В постоянное (бессрочное) пользование земельные участки предоставляются:
1) органам государственной власти и органам местного самоуправления;
2) государственным и муниципальным учреждениям (бюджетным, казенным, автономным);
3) казенным предприятиям;
4) центрам исторического наследия президентов Российской Федерации, прекративших исполнение своих полномочий;
5) Банку России».
1.2. Подпункты 8 - 10 пункта 2.10.2 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:
«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка;
9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов;
10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, либо расположен в границах территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов;».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
            3. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации поселка имени К. Либкнехта  (https://mo-klibknexta-r38.gosweb.gosuslugi.ru).
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселка имени К. Либкнехта
Курчатовского района                                                                                          А. М. Туточкин